
 Prot. n. 751 del 21 aprile 2023 
 
 Class. II/12 disp. 119/2023 
  

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 
Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 
www.economia.uniroma1.it 

IL PRESIDE 
 
Vista la Legge 240 del 30 dicembre 2010; 
Visto lo Statuto dell’Università di Roma, La Sapienza, relativamente alle 
rappresentanze nella Assemblea di Facoltà, 
Visto il Regolamento vigente della Facoltà di Economia e in particolare l’art. 6 
“Rappresentanza ed elezioni del personale tecnico-amministrativo 
nell’Assemblea di Facoltà; 
Visto che in data 20 gennaio 2022 si sono svolte le elezioni per il rinnovo delle 
rappresentanze del personale tecnico amministrativo nell’Assemblea di Facoltà, 
per il triennio 2021/2022 – 2023/2024; 
Preso atto che all’esito di tali elezioni sono stati eletti n. 11 rappresentanti; 
Tenuto conto che sono recentemente avvenute nuove prese di servizio di 
personale tecnico amministrativo presso la Facoltà di Economia; 
 

DISPONE 
 

 L’indizione di elezioni suppletive delle rappresentanze del personale tecnico-
amministrativo nell’Assemblea di Facoltà. Le elezioni si svolgeranno in presenza 
il giorno 24 maggio 2023 dalle ore 10:00 alle ore 14:00, presso la sala adiacente 

la Sala delle Lauree; 
 

 La seguente disciplina per lo svolgimento delle Elezioni:  
- Le elezioni suppletive dei rappresentanti del personale tecnico 

amministrativo nell’Assemblea di Facoltà sono valide se ad esse partecipa 
almeno il 30 per cento degli aventi diritto. In caso contrario, l'elezione viene 
reiterata per una volta; in caso di ulteriore non validità dell'elezione la 
rappresentanza di categoria manca per l'intera durata dell'organo; 
- L’elettorato attivo spetta al personale afferente alle strutture della Facoltà; 
- L’elettorato passivo spetta al personale afferente alle strutture della Facoltà, 

non già componente eletto nell’Assemblea di Facoltà; 
- Il numero dei rappresentanti da eleggere nell’Assemblea di Facoltà è di 22; 
- Ai fini dell’elezione dei rappresentanti ciascun elettore può esprimere una 

sola preferenza. 
 
Risultano eletti coloro che ottengono il maggior numero di voti, sino al 
raggiungimento del numero di rappresentanti previsto.  
 
Con il presente provvedimento è disposta la pubblicazione dell’elenco degli 
aventi diritto all’elettorato attivo e passivo. 
 
 
        Il Preside 
        f.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 


